令和２年度弁理士試験合格者 各位                  令和３年３月吉日

                                南 甲 弁 理 士 ク ラ ブ

                               幹 事 長 松田 次郎

                               研修部会長 源田 正宏

                               普及部会長 大坂 尚輝

南甲弁理士クラブ主催

弁理士試験合格者向け
実務修習勉強会のご案内

講師 ：  伊丹 勝 先生（きさらぎ国際特許業務法人）
 中村 仁 先生（大野総合法律事務所）
  日時 ： 令和３年４月１５日（火）

 ＰＭ６：３０～８：５０（受付：ＰＭ６：１５～）

 ＰＭ６：３０～６：３５ 幹事長挨拶

 ＰＭ６：３５～７：３５ 特許（クレーム作成解釈）

 ＰＭ７：３５～７：４０ 南甲弁理士クラブの紹介

 ＰＭ７：４０～７：５０ 休憩

 ＰＭ７：５０～８：５０ 商標（出願・中間処理の実務）

  会場 ： ＺＯＯＭでのＷＥＢ勉強会

 ※接続方法は申込者の方に、後日メールでご連絡差し上げます。

  会費 ： 無料

拝啓 時下益々ご清祥の段お慶び申し上げます。弁理士試験合格者の皆様、誠におめでとうございま

す。

 さて、弁理士試験に合格された方が弁理士登録を行うためには実務修習を受講し、すべての課程を修了す

ることが必要です。しかしながら、実務修習には実務経験の短い方にとっては難しい課題が含まれており、

また、実務経験が長い方にとっても、専門法域外の課題についてはスムーズに課題提出を出来ない場合があ

ります。そこで、当クラブでは令和２年度弁理士試験合格者の皆様を対象に「クレーム作成解釈」及び「商

標出願・中間処理の実務」の演習・解説を中心とした実務修習勉強会を開催することにいたしました。奮っ

てご参加下さい。

 参加を希望される方は、４月５日（水）までに、下記の申し込みフォームに必要事項を入力して送信す

るか、または下記の申込書に必要事項を記入してＥメールで kensyu@nankoh.gr.jp 宛に送信して下さい（Ｅ

メール本文に必要事項を記入しても可）。

≪申し込みフォームURL≫

https://forms.gle/xGUy2FxSrTMCvZ9aA

                                             敬具

南甲弁理士クラブ主催 実務修習勉強会（４/１５）申込書 令和３年  月  日

研修部会 源田 正宏 宛 Ｅメールアドレス（kensyu@nankoh.gr.jp）

  ご氏名         受験番号        電話番号

  Ｅメールアドレス                ご紹介者名

 本案内は、受験生登録のお申し込みをされた弁理士試験合格者の方にもお届けしています。

以後、当クラブからのご案内がご不要な方は、その旨をinfo@nankoh.gr.jpまでご連絡下さい。